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Radni województwa mazowieckiego rozpoczęli proces uchwalania budżetu na 2023 r. Nadali sześć Odznak

Honorowych „Zasłużony dla Mazowsza” i przyjęli program współpracy z organizacjami pozarządowymi na

przyszły rok.

Projekt budżetu na 2023 rok

Zaproponowany przez zarząd województwa kształt budżetu Mazowsza w 2023 r. zapowiada się optymistycznie, co podkreślał

Krzysztof Strzałkowski, szef sejmikowego Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej:

– Jesteśmy po pierwszym czytaniu budżetu województwa mazowieckiego na rok 2023 i jest to bardzo dobry budżet.

Cieszy nas, jako radnych Koalicji, wzrost nakładów zarówno na inwestycje, na programy wsparcie dla innych

samorządów, jak i na utrzymanie kluczowej z punktu widzenia mieszkańców infrastruktury, w tym infrastruktury

drogowej.

Dochody mają wynieść ponad 5,58 mld zł – o 1,03 mld zł więcej niż w roku obecnym. A wydatki zaplanowane zostały w

wysokości przeszło 6,48 mld zł.  Aż o 32,1 proc. wzrośnie tzw. Janosikowe: w przyszłym roku samorząd Mazowsza zobowiązany

jest do przekazania do budżetu państwa kwoty ponad 1,16 mld zł.

Na inwestycje zaplanowano blisko 2 mld zł, w tym najwięcej na transport i zdrowie. Rekordową kwotę 673,5 mln zł zaplanowano

na wszystkie programy wsparcia – czyli aż o 309,2 mln zł więcej niż w roku 2022. Największa pula środków, w wysokości 451,2

mln zł, przeznaczona zostanie na dotacje celowe dla gmin i powiatów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.

Zasłużeni dla Mazowsza



Sejmik Województwa Mazowieckiego nadał sześć Odznak Honorowych „Zasłużony dla Mazowsza”. Jest to wyjątkowe

wyróżnienie przyznawane osobom lub instytucjom za szczególne zasługi dla rozwoju Mazowsza w takich dziedzinach jak np.:

kultura, nauka, edukacja, służba społeczna, ekologia, służba zdrowia, gospodarka, budownictwo.

– Odznaka została nadana „pięciu wybitnym osobowościom, które swoją postawą i działalnością szczególnie

przysłużyły się Mazowszu – podkreśla przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski. – Są wśród nich: jeden z

najwybitniejszych neurochirurgów prof. Mirosław Ząbek, uczestniczka Powstania Warszawskiego Wanda Traczyk-

Stawska, bohaterowie II wojny światowej: Edmund Kuklewski i Józef Koleśnicki oraz ceniona pedagog Joanna

Wolfram. Uhonorowaliśmy również renomowaną warszawską szkołę z Pragi Południe Liceum Ogólnokształcące im.

Bolesława Prusa.

70 mln zł dla organizacji pozarządowych w 2023 r.

Podczas sesji przyjęty został „Roczny program współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”. Samorząd

Województwa Mazowieckiego planuje zlecać organizacjom pozarządowym realizację priorytetowych zadań publicznych w 17

obszarach współpracy. Kwota dotacji na realizację zadań i umów z organizacjami pozarządowymi łącznie wyniesie ponad 70 mln

zł. Dodatkowo w programie ujęte zostały zadania wybrane do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza na kwotę

2,3 mln zł.

Uchwały oświatowe

O kwotę 250 zł podwyższona została wysokość minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli zatrudnionych w

szkołach, placówkach oświatowych, placówkach doskonalenia nauczycieli, centrach kształcenia zawodowego i ustawicznego,

centrach kształcenia ustawicznego oraz zespołach szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa

Mazowieckiego.

Podwyżka ma obowiązywać od 1 września 2022 r. Dziękując Zarządowi, przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa

Wyższego, Krzysztof Skolimowski zauważył, że:

- Jest to krok w dobrą stronę. Wynagrodzenia nauczycieli są dramatycznie niskie. I dzięki temu ruchowi nasi

nauczyciele w szkołach mazowieckich, prowadzonych przez samorząd województwa, będą lepiej wynagradzani, niż to

wynika z tabeli, którą przygotowało Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Zostały również określone zasady dotyczące czasu pracy nauczycieli oraz wprowadzono zmiany w Regulaminie wynagradzania

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego

Przyjęto także Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów VII i VIII klas szkół podstawowych oraz uczniów

liceów ogólnokształcących w województwie mazowieckim w roku szkolnym 2022/2023 w ramach projektu – Mazowiecki

program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych – najlepsza inwestycja w człowieka”.

Inwestycje w gminach: Rybno i Radziejowice oraz Grodzisku Mazowieckim

Gminie Rybno udzielona została pomoc finansowa w kwocie 900 tys. zł na realizację inwestycji rozwijającej na jej terenie system

gospodarki wodno-ściekowej. Natomiast w gminach: Grodzisk Mazowiecki i Radziejowice pojawi się nowe oświetlenie w ramach

rozbudowy drogi nr 579. Po przejęciu przebudowanego oświetlenia gminy Grodzisk Mazowiecki i Radziejowice będą

zobowiązane do ponoszenia kosztów jego eksploatacji jako zadanie własne, zgodnie z ustawą Prawo energetyczne.

Podział środków z PFRON



Określone zostały rodzaje zadań oraz wysokość środków przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału środków

finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. Środki Funduszu w

wysokości 18 566 546 zł przeznaczone zostaną odpowiednio:

6 277 171 zł na dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r – Prawo

budowlane, dotyczące obiektów służących rehabilitacji; w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem

rozbiórki tych obiektów;

10 044 000 zł na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej;

2 245 375 zł na zlecanie fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej

osób niepełnosprawnych – zgodnie z ustawą z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Drogi wojewódzkie

Dawna droga krajowa nr 9 na odcinku od km 33+555 do km 38+813 o długości 5 258 m, położonym na terenie miasta Iłża,

pozbawiona została kategorii drogi wojewódzkiej, a zaliczona do kategorii dróg powiatowych.

W związku z uzyskanymi decyzjami Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Głównego

Inspektora Nadzoru Budowlanego, ustalono przebieg istniejących dróg wojewódzkich:

droga wojewódzka nr 635 Droga 8 /Węzeł Wołomin/ - Czarna - Wołomin;

droga wojewódzka nr 695 Ceranów - Kosów Lacki;

droga wojewódzka nr 724 Warszawa - Konstancin Jeziorna - Droga 50 /Góra Kalwaria/.

Inne decyzje

Wśród spraw, o których przesądzili radni, znalazły się m.in.:

znowelizowany budżet województwa mazowieckiego na 2022 r. oraz Wieloletnia Prognoza Finansowej Województwa

Mazowieckiego na lata 2022–2038;

pomoc finansowa w wysokości 258 tys. zł. na zakup wyposażenia oraz remonty i modernizacje dla jednostek OSP w

gminach: Siedlce, Szczawin Kościelny, Zbuczyn, Karczew oraz w Otwocku i Ostrołęce.

decyzja o wystąpieniu województwa mazowieckiego z Europejskiej Regionalnej Sieci Dziedzictwa Kulinarnego, European

Network of Regional Culinary Heritage oraz o zaprzestaniu korzystania ze znaku towarowego „Dziedzictwo Kulinarne”;

zmiana statutu Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej;

zmiana uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania

dotacji i sposobu jej rozliczenia;

wybór przedstawicieli do składów Rad Społecznych przy SPZOZ „MEDITRANS OSTROŁĘKA” Stacji Pogotowia Ratunkowego i

Transportu Sanitarnego w Ostrołęce, Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku oraz

Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie.
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